«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
 «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 19 ноября 2013 года
	№ III-11/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 29.02.2008 года № 1-23/5  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения
«Большелуг»

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Большелуг», Совет сельского поселения «Большелуг» решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Большелуг», утвержденное решением Совета сельского поселения «Большелуг» от 29 февраля 2008 года № 1-23/5  (далее - Положение) следующие изменения:

1) в статье 17:

        а) пункт 1 дополнить словами «, а также иные показатели, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, решениями Совета поселения (кроме решения о бюджете)»;

        б)  подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»

        3-1) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;

в) в подпункте 4 пункта 2 после слов «расходов бюджета» добавить слова «(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

г) в подпункте 6 пункта 2 после слов «других бюджетов» добавить слова «и (или)  предоставляемых другим бюджетам»;

       4) в статье 18 пункты 7, 8,  исключить;

       5)  в статье 24:

       а) пункты 3,4 исключить;

       б)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

         «9) иные показатели, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, решениями Совета поселения;»;
2. Настоящее решение применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования сельского поселения «Большелуг», начиная с бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

Глава сельского поселения

Н.И.Симпелев
_1051075048.doc
[image: image1.png]